



Reservation Kommunfullmäktige 2022-01-31

Ärende 19 Motion Nytt Reglemente för kommunstyrelsen och kommunstyrelsens ansvar för utbildningsnämndens tilldelade budgetram

Utbildningsnämnden med skolchefen är huvudman för utbildningsverksamheten. Huvudmannen ansvarar för att utbildningen genomförs i enlighet med skollagen och skolchefen ska tillse att skollagen och andra styrdokument följs. Trots det så har utbildningsnämnden inte varit remissinstans för motionen.

Enligt skollagen ska kommunen fördela resurser till utbildning inom skolväsendet efter barnens och elevernas olika förutsättningar och behov. Det innebär att elever som beviljat särskilt stöd ska få det. Kvalitetsrapporten redovisar att elever med beviljat särskilt stöd har mindre extra stöd att söka. Elever får inte det de har rätt till enligt skollagen.

Revisionsrapporten: Granskning av ekonomistyrning Danderyds kommun jan 2021 rekommenderade kommunstyrelsen att

”Årligen utvärdera effekterna av det implicita effektiviseringskrav som följer av att löner och priser samt peng och check räknas upp med 1 procent innebär för kommunens nämnder.”

Kommunstyrelsen har inte utvärderat effekterna av det implicita effektiviseringskravet. 2022 har utbildningsnämnden ofinansierade utgifter på 12,418 mnkr. Även 2021 hade utbildningsnämnden ofinansierade utgifter på 19 mnkr.

Utbildningsnämnden tog följande beslut om Verksamhetsplan med budget – egen regin den 2 februari 2022:

”För skolornas ekonomi är det mycket angeläget att fastighetsnämnden och kommunstyrelsen skyndsamt tar i beaktande vad som framkom som önskemål i Skolpengsutredningen 21 april 2021 där nämnden bl a uttrycker önskemål att kostnader som inte är direkt kopplade till skolverksamheten, som kostnader för idrottslokaler efter skoltid, merkostnader för kulturhistoriska intressen samt planerad överkapacitet för framtiden inte ska belasta utbildningsnämnden eller dess enskilda enheter utan annan nämnd eller kommunstyrelsen.”

Utbildningsnämnden tog ett likalydande beslut 8 dec 2021

Utbildningsnämnden tog ett motsvarande beslut redan 21 april 2021.

De rekommendationer som revisorerna ger kommunstyrelsen ska följas.

Miljöpartiet de gröna i Danderyd
Ruby Rosén Carolin Robson